
Nr rendor

Redni broj

Data e 

pranimit
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Data e 
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lendes
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Veprat
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Vrsta rešenja 
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vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji- lëmisë

1 19.06.2006 27.01.2021 2019:079579 2019:079580 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 VRASJA Kushdo që e privon 

personin tjetër nga jeta dënohet me së paku pesë vjet burgim., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal 

i Kosovës-(2) Kushdo që mban në pronësi, kontrollon, posedon ose përdor armë pa lejen valide për 

mbajtjen e autorizuar të armëve për atë armë, dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim 

prej një deri në tetë vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Lirues , Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/12/2023 1:49:00 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 02.06.2008 27.01.2021 2019:079767 2019:079768 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 

i këtij neni kryhet nga kryerësi duke vepruar si anëtar i grupit ose duke përdorur ndonjë armë a mjet 

të rrezikshëm, kryerësi dënohet me burgim prej tre deri në dymbëdhjetë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo 

më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale 

ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet nga kryerësi i 

shoqëruar me një fëmijë ose me ndonjë person tjetër, kryerësi dënohet me gjobë prej 2,500 euro ose 

me burgim deri në një vit.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-114 

KALIMI I PAAUTORIZUAR I VENDKALIMEVE KUFITARE 

OSE I VIJËS KUFITARE

Aktgjykim
Lirues , Refuzues , 

Refuzues , Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

9/18/2023 1:56:26 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 08.12.2021 08.12.2021 2019:079841 2021:275985

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Nëse kryerja e vjedhjes grabitçare 

apo grabitjes rezulton me lëndim të rëndë trupor ose është kryer nga një grup i armatosur apo nëse 

është përdorur ndonjë armë a mjet i rrezikshëm, kryerësi dënohet me së paku pesë vjet burgim.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
2/3/2023 11:17:29 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 01.06.2018 31.03.2021 2019:080453 2019:080454 6

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që e dëmton, e asgjëson 

apo e bën të papërdorshme pasurinë e luajtshme të personit tjetër dënohet me gjobë apo me burgim 

deri në gjashtë muaj., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-335 DHËNIA 

DHE PËRDORIMI I CERTIFIKATËS SË RREME TË MJEKUT APO TË VETERINARIT, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Personi zyrtar i cili kërkon ose 

merr dhuratë a përfitim tjetër për vete ose personin tjetër ose që pranon premtimin për dhuratë ose 

për ndonjë përfitim tjetër për të kryer në kuadër të autorizimeve të tij një veprim zyrtar apo një 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-403 Legalizimi i 

përmbajtjes së rreme, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-403 Legalizimi i përmbajtjes së rreme

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Lirues , Lirues , 

Lirues , Refuzues , 

Refuzues , Lirues , 

Refuzues , Lirues , 

Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

2/14/2023 10:04:06 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 20.09.2019 26.01.2023 2019:080453 2019:208481 5

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që e dëmton, e asgjëson 

apo e bën të papërdorshme pasurinë e luajtshme të personit tjetër dënohet me gjobë apo me burgim 

deri në gjashtë muaj., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-335 DHËNIA 

DHE PËRDORIMI I CERTIFIKATËS SË RREME TË MJEKUT APO TË VETERINARIT, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Personi zyrtar i cili kërkon ose 

merr dhuratë a përfitim tjetër për vete ose personin tjetër ose që pranon premtimin për dhuratë ose 

për ndonjë përfitim tjetër për të kryer në kuadër të autorizimeve të tij një veprim zyrtar apo një 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-343 

MARRJA E RRYSHFETIT
Aktvendim , Aktgjykim Refuzues I pafajshëm 2/14/2023 10:08:30 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 16.09.2010 27.01.2021 2019:082040 2019:082041 1
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që merr pjesë në 

trafikimin e njerëzve dënohet me burgim prej dy deri në dymbëdhjetë vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Pasi aktakuza të merr 

formë të prerë, gjykata nuk mund të shpall veten jokompetente në 

pikëpamje territoriale dhe palët nuk mund të paraqesin 

kundërshtim për shkak të mungesës së kompetencës territoriale.

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

1/26/2023 11:02:10 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 23.03.2012 27.01.2021 2019:082052 2019:082053 3

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 VRASJA Kushdo që e privon 

personin tjetër nga jeta dënohet me së paku pesë vjet burgim., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal 

i Kosovës-(2) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni është kryer me armë, me ndonjë mjet të 

rrezikshëm, me ndonjë send tjetër të përshtatshëm për shkaktimin e lëndimit të rëndë trupor ose 

dëmtim të rëndë të shëndetit, kryerësi dënohet me burgim deri në tre vjet., UNMIK/RREG/2003/25 

Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim trupor i cili 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) 

Kushdo që përdor apo vringëllon armët me frikësim, kërcënim ose 

në ndonjë mënyrë tjetër të paautorizuar apo urdhëron personin 

tjetër të veprojë në mënyrë të njëjtë dënohet me gjobë deri në 

10,000 euro ose me burgim prej një deri në dhjetë vjet.

Aktgjykim

Refuzues , Fajësues , 

Refuzues , Refuzues 

, Refuzues

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/24/2023 10:56:41 AM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 24.03.2010 27.01.2021 2019:082099 2019:082100 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 VRASJA Kushdo që e privon 

personin tjetër nga jeta dënohet me së paku pesë vjet burgim., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal 

i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale 

duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në 

ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra 

penale., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që e dëmton, e 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 

VRASJA Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me 

së paku pesë vjet burgim.

Aktgjykim Refuzues , Refuzues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
12/26/2023 1:55:57 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 30.04.2014 27.01.2021 2019:082708 2019:082709 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 VRASJA Kushdo që e privon 

personin tjetër nga jeta dënohet me së paku pesë vjet burgim., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 

VRASJA Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me 

së paku pesë vjet burgim.

Aktvendim , Aktgjykim Lirues I pafajshëm 2/3/2023 10:09:49 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 20.09.2011 27.01.2021 2019:082866 2019:082867 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Kryerësi vepron si anëtar i një 

grupi;, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që pa autorizim 

shpërndan, shet, transporton ose dërgon substanca a preparate të cilat janë shpallur të rrezikshme, 

narkotikë ose substanca psikotrope me qëllim shpërndarjeje, shitjeje ose oferte për shitje dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej një deri në tetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-(1) Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me qëllim shitje, shpërndarje ose ofron për 

shitje substanca a preparate të cilat janë shpallur të rrezikshme, narkotikë dhe substanca 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Refuzues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm
7/11/2023 2:32:32 PM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 24.03.2017 27.01.2021 2019:085587 2019:085588

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes 

serioze për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të personit 

të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo trupin 

e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo 

personit tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-232 Sulmi seksual, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-232 Sulmi seksual
Aktgjykim Lirues , Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

3/6/2023 11:58:05 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 19.04.2016 27.01.2021 2019:085644 2019:085645

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga 

jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet 

burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-28 Tentativa

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-159 Afatet kohore të hetimit

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Hudhje I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/16/2023 11:21:07 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 04.11.2009 27.01.2021 2019:085920 2019:085921 4

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 VRASJA Kushdo që e privon 

personin tjetër nga jeta dënohet me së paku pesë vjet burgim., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal 

i Kosovës-25 NDIHMA, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo 

që mban në pronësi, kontrollon, posedon ose përdor armë pa lejen valide për mbajtjen e autorizuar të 

armëve për atë armë, dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim prej një deri në tetë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 

VRASJA Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me 

së paku pesë vjet burgim.

Aktgjykim

Lirues , Lirues , 

Lirues , Refuzues , 

Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

9/6/2023 1:40:08 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 30.06.2015 27.01.2021 2019:086263 2019:086264 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga 

kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i 

lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 

Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim
Refuzues , Refuzues 

, Refuzues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
5/11/2023 1:18:35 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 10.01.2017 27.01.2021 2019:086433 2019:086434 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4.4. kryesi përdor ose kanos se do të përdor armë apo 

mjet të rrezikshëm;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4.4. kryesi përdor ose kanos se 

do të përdor armë apo mjet të rrezikshëm;

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-230 Dhunimi, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-230 Dhunimi
Aktvendim , Aktgjykim Lirues I pafajshëm 2/7/2023 11:10:40 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtinë VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija: Alban Ajvazi



16 01.11.2019 07.10.2020 2019:088625 2019:253362 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.5. privon nga jeta personin tjetër dhe me atë rast 

me dashje e vë në rrezik jetën e një ose më shumë personave tjerë;, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.5. privon nga jeta personin tjetër dhe me atë rast me dashje e vë në rrezik 

jetën e një ose më shumë personave tjerë;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë 

të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-179 Vrasja e 

rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-179 Vrasja 

e rëndë

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

1/16/2023 9:34:14 AM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 10.10.2018 27.01.2021 2019:089767 2019:089768 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga 

jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet 

burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja 

Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak 

se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta 

dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim.

Aktvendim , Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/31/2023 9:37:52 AM
Burgim , Gjobë 

, Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 23.08.2022 23.08.2022 2019:092076 2022:171776

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-425 Përvetësimi në 

detyrë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-425 

Përvetësimi në detyrë

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 1/26/2023 11:13:26 AM

Burgim , Gjobë 

, Urdhër për 

kompensimin e 

humbjes apo 

dëmit

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 12.11.2013 16.02.2021 2019:097624 2019:097625

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e merr apo e mban personin, me qëllim 

që mos ta liroj para se të nxjerr para, dobi pasurore apo dobi tjera nga ai apo personi tjetër, ose me 

qëllim që ta detyroj atë apo personin tjetër që të kryej ose mos të kryej një veprim ose të durojë 

diçka, dënohet me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që e merr apo e mban personin, me qëllim që mos ta liroj para se të nxjerr para, 

dobi pasurore apo dobi tjera nga ai apo personi tjetër, ose me qëllim që ta detyroj atë apo personin 

tjetër që të kryej ose mos të kryej një veprim ose të durojë diçka, dënohet me burgim prej një (1) 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-194 Rrëmbimi, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-194 Rrëmbimi

Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/13/2023 9:02:14 AM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 08.03.2021 08.03.2021 2019:278097 2021:043788 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, 

transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat 

janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, me qëllim të 

shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim 

shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, me 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa 

autorizim shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, 

dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat janë 

shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca 

analoge, me qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në dymbëdhjetë 

(12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm 9/28/2023 2:29:55 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 15.12.2020 11.02.2021 2019:288659 2020:177458 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind 

(7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 1/6/2023 11:22:49 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 28.03.2023 28.03.2023 2019:291608 2023:076931

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-173 .Vrasja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-173 .Vrasja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja 

Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak 

se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta 

dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 7/18/2023 10:28:02 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

23 13.02.2023 13.02.2023 2020:150493 2023:038541 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
2/13/2023 2:05:49 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 25.02.2021 25.02.2021 2020:166819 2021:035582 3
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/20/2023 10:13:33 AM
Burgim , Gjobë 

, Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 04.12.2020 27.01.2021 2020:170386 2020:170387 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-375 Përdorimi i armës apo mjetit të rrezikshëm, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-375 Përdorimi i armës apo mjetit të rrezikshëm, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-375 Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-375 Përdorimi i armës apo mjetit të 

rrezikshëm

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë 2/13/2023 2:22:00 PM

Burgim , Gjobë 

, Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

26 26.05.2022 26.05.2022 2022:079441 2022:106197 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2/13/2023 2:32:37 PM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 14.09.2022 14.09.2022 2022:081143 2022:188986 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Lirues , Paraburgim I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/8/2023 2:04:00 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 01.11.2022 01.11.2022 2022:102240 2022:225997 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-193 Caktimi i paraburgimit 

pas ngritjes së aktakuzës

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

Fajësues , Fajësues , 

Hudhje , 

Paraburgim

I pafajshëm , I 

pafajshëm
4/28/2023 11:07:22 AM

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

29 31.08.2022 31.08.2022 2022:135251 2022:178278 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
6/8/2023 1:40:50 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

30 07.10.2022 07.10.2022 2022:204661 2022:205918 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2/20/2023 2:50:15 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

31 24.10.2022 24.10.2022 2022:215960 2022:218486 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë
3/9/2023 3:47:19 PM

Burgim , Gjobë 

, Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

32 04.01.2023 04.01.2023 2022:237960 2023:001358

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i armës apo mjetit të 

rrezikshëm

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2/24/2023 9:02:06 AM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

33 19.01.2023 19.01.2023 2022:258424 2023:015999 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind 

(7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin 

e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet.

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
3/21/2023 2:43:02 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



34 13.03.2023 13.03.2023 2022:277687 2023:064385 1

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Lirues , Fajësues , 

Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/15/2023 1:19:52 PM

Burgim , Gjobë 

, Ndalim i 

ushtrimit të 

profesionit, i 

veprimtarisë ose 

detyrës

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

35 03.02.2023 03.02.2023 2023:010494 2023:031849 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

3/9/2023 4:07:14 PM

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë , 

Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

36 08.05.2023 08.05.2023 2023:065745 2023:104396 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 .Falsifikimi i 

parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 9/27/2023 10:07:26 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

37 24.08.2023 24.08.2023 2023:100451 2023:179982 2

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Paraburgimi mund të 

vazhdohet vetëm nga gjyqtari i procedurës paraprake, gjyqtari i 

vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues në bazë të kërkesës së 

prokurorit të shtetit, i cili tregon se ka bazë për paraburgim nga 

neni 187 i këtij Kodi, se ka filluar hetimi dhe se janë ndërmarrë të 

gjitha veprimet e arsyeshme për të përshpejtuar zbatimin e hetimit. 

I dëmtuari apo mbrojtësi i viktimave mund të kërkojë formalisht 

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë
9/26/2023 2:58:53 PM

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - ALBAN AJVAZI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
3 30 90

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
8 10 80

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët e 

procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht 

nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

4 10 40

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të cilat 

ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë (45 ) 

pikë. 

8 45 360

23 570

825

69%


